



# JIHOČESKÝ KRAJ – KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor marketingu a vnějších vztahů  
Mgr. Daniel Hovorka, vedoucí odboru

---

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 488,  
e-mail: [hovorka@kraj-jihocesky.cz](mailto:hovorka@kraj-jihocesky.cz), [www.kraj-jihocesky.cz](http://www.kraj-jihocesky.cz)

V Českých Budějovicích 21. září 2009  
Č.j.: KUJCK 28955/2009/OMVV

Vyřizuje: Mgr. Veronika Králová  
Tel.: 386 720 225

## **Odpověď na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane,

na Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., ze dne 14. září 2009, týkající se statistických údajů v oblasti kontrolně správních činností a stížností Krajského živnostenského úřadu, Vám sdělujeme následující.

1. Počet provedených kontrol v oblasti dodržování zákona o regulaci reklamy: 87
  - z toho FO: 6
  - PO: 81
2. Počet provedených kontrol v oblasti dodržování cenového zákona: 65
  - z toho FO: 52
  - PO: 13
3. Počet uložených pokut za porušení zákona o regulaci reklamy: 11
  - v blokovém řízení: 11
  - ve správním řízení: 0
4. Počet uložených pokut za porušení cenového zákona ve správním řízení: 0
5. Celkový počet přijatých stížností/podnětů: 5/24
  - z toho prošetřených: 4/20
  - postoupeno pro nepříslušnost 1/1
  - odloženo 0/3
6. Celkový počet přijatých stížností: 5
  - z toho na postup ObŽÚ 1
  - na postup KŽÚ 1
  - na klamavé obchodní praktiky 1
  - na neoprávněné podnikání 1
  - na podvodné jednání 1

7. Celkový počet přijatých podnětů:	24
- z toho na nekalé obchodní praktiky	17
- na nevyžádanou reklamu	3
- na skrytou reklamu	1
- na porušení cenového zákona	2
- ostatní	1

8. Průměrná doba prošetřování stížnosti/podnětu: 1 měsíc

9. Stížnosti/podněty podle podání

- leden 2008:	1/6
- únor	0/2
- březen	1/3
- duben	2/4
- květen	0/0
- červen	0/1
- červenec	0/1
- srpen	0/1
- září	0/0
- říjen	0/3
- listopad	1/1
- prosinec 2008	0/2
CELKEM	5/24

Doplnění:

- a) Zákon o regulaci reklamy - zákon č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č.468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů.
- b) Cenový zákon - zákon č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
- c) ObŽÚ - obecní živnostenský úřad.
- d) KŽÚ - krajský živnostenský úřad.

S pozdravem